

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
Public Works and Government Services / Travaux  
publics et services gouvernementaux  
Kingston Procurement  
Des Acquisitions Kingston  
86 Clarence Street, 2nd floor  
Kingston  
Ontario  
K7L 1X3  
Bid Fax: (613) 545-8067

**Revision to a Request for a Standing Offer**

**Révision à une demande d'offre à commandes**

Regional Master Standing Offer (RMSO)

Offre à commandes maître régionale (OCMR)

The referenced document is hereby revised; unless  
otherwise indicated, all other terms and conditions of the  
Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication  
contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Public Works and Government Services / Travaux  
publics et services gouvernementaux  
Kingston Procurement  
Des Acquisitions Kingston  
86 Clarence Street, 2nd floor  
Kingston  
Ontario  
K7L 1X3

<b>Title - Sujet</b> Testing Hazardous Building Material	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> E6TOR-12RM19/A	<b>Date</b> 2014-09-12
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> E6TOR-12-RM19	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 004
<b>File No. - N° de dossier</b> KIN-2-38256 (519)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$KIN-519-6390	
<b>Date of Original Request for Standing Offer</b> Date de la demande de l'offre à commandes originale 2014-07-24	
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2014-09-23</b>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Choquette, Herb	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> kin519
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (613) 536-4874 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (613) 545-8067
<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> Ontario Region as stated on Call-up document.	
<b>Security - Sécurité</b> This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Acknowledgement copy required</b> <b>Accusé de réception requis</b>	<b>Yes - Oui</b> <input type="checkbox"/>	<b>No - Non</b> <input type="checkbox"/>
<b>The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer.</b> <b>Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.</b>		
<b>Signature</b>	<b>Date</b>	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
<b>For the Minister - Pour le Ministre</b>		

Solicitation No. - N° de l'invitation

E6TOR-12RM19/A

Amd. No. - N° de la modif.

004

Buyer ID - Id de l'acheteur

kin519

Client Ref. No. - N° de réf. du client

E6TOR-12-RM19

File No. - N° du dossier

KIN-2-38256

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

Intentionally Blank

## Canada's Responses to Bidders' Questions

Question 13: Annex "B"- Basis of Payment Form; Section E, line 19- unit rates for "Viable Mould Reuter's Centrifugal Sampler (RSC)...": Can you verify that this refers to species level mould determination as opposed to total counts?

Response 13: The RCS is viable sample method to determine the species.

Question 14: Annex A – Scope of Work, Item 2 (ix) – notes that paint analysis for shall be to the MOL's maximum allowable limits. The MOL does not state an "allowable" limit, so is analyzing to the lab's MDL acceptable?

Response 14: Yes, a lab's MDL analysis is acceptable.

Question 15: 15 Annex A – Scope of Work, Item 2 (x) – notes that air monitoring for lead will follow the MOL's Code for Measuring Airborne Lead Mar. 1981. We have never heard and are not able to find this document. Can you provide guidance where to find this document?

Response 15: Air monitoring for Lead will be performed in accordance with NIOSH Method 7082 or equivalent

Question 16: Annex A – Scope of Work, Item 4 (E – Common H&S Risk Hazards) – includes working at heights, working in confined space, UXO, etc. Are we required to perform work in confined spaces and if so, then are we to prepare the entry permit and provide all monitoring & rescue equipment and rescue team?

Response 16: There may be instances where working in confined spaces is required, and the Base has a Confined Space Entry permit to be completed and signed off before entering and yes the company is responsible for all monitoring and safety equipment deemed necessary.

Question 17: Annex A – Scope of Work, Item 5 (Technical Requirements). Item M – is this referring to support regarding spills of hazardous materials?

Response 17: There have been instances in the past where any type of known or unknown hazardous materials has been found during excavation or demolition in which we have asked for identification and a report to deliver to the abatement company on how to address and remove the hazardous materials.

Question 18: Annex A – Scope of Work, Item 5 (Technical Requirements) Item N – To what extent are we responsible for reinstatement of materials after sample collection? To be safe only (e.g., taped over) or is further reinstatement necessary

Response 18: Intrusive inspections are only performed on Base for building demolition and major renovations, so all other inspections would not require any repairs.